
財団法人ソニー音楽芸術振興会

（単位：円）

科          目 一般会計 一般事業会計 公演事業会計 特別事業会計内部取引消去 合計

Ⅰ  事業活動収支の部

    １．事業活動収入

      (１) 基本財産運用収入

            基本財産利息収入 14,479,022 0 0 0 0 14,479,022

      (２) 特定資産運用収入

            特定資産利息収入 1,987,211 0 0 9,458,437 0 11,445,648

      (３) 事業収入

            国際ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ･ｺﾝｸｰﾙ等の開催及び協力 0 0 0 0 0 0

            音楽、ｵﾍﾟﾗ、舞踊等の創造開発及び協力 0 0 28,787,143 0 0 28,787,143

            芸術家の研鑽に対する助成 0 0 0 0 0 0

            その他、目的を達成するために必要な事業 0 0 12,988,451 0 0 12,988,451

            (事)寄付金収入 0 0 167,036 0 0 167,036

      (４) 寄付金収入

            寄付金収入 128,453,620 0 0 0 0 128,453,620

      (５) 雑収入

            受取利息 19,572 0 5,644 10,088 0 35,304

            雑収入 0 0 0 0 0 0

          事業活動収入計 144,939,425 0 41,948,274 9,468,525 0 196,356,224

    ２．事業活動支出

      (１) 事業費支出

        ① 事業直接費支出

            国際ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ･ｺﾝｸｰﾙ等の開催及び協力 0 0 0 0 0 0

            音楽、ｵﾍﾟﾗ、舞踊等の創造開発及び協力 0 0 33,783,903 0 0 33,783,903

            芸術家の研鑽に対する助成 0 0 1,019,419 10,613,732 0 11,633,151

            その他、目的を達成するために必要な事業 0 0 19,158,559 0 0 19,158,559

        ② 事業運営費支出 0 0 52,197,556 7,084,964 0 59,282,520

          事業費支出計 0 0 106,159,437 17,698,696 0 123,858,133

      (２) 管理費支出

            出向職員給与手当支出 1,137,104 0 0 0 0 1,137,104

            出向料支出 399,600 0 0 0 0 399,600

            職員給与手当支出 3,518,074 0 0 0 0 3,518,074

            福利厚生費支出 817,917 0 0 0 0 817,917

            通勤費支出 241,485 0 0 0 0 241,485

            研修費支出 227,200 0 0 0 0 227,200

            広報活動費支出 703,566 0 0 0 0 703,566

            会議費支出 149,127 0 0 0 0 149,127

            旅費交通費支出 117,496 0 0 0 0 117,496

            通信運搬費支出 233,541 0 0 0 0 233,541

            消耗什器備品費支出 37,089 0 0 0 0 37,089

            消耗品費支出 195,682 0 0 0 0 195,682

            図書費支出 51,607 0 0 0 0 51,607

            印刷製本費支出 179,686 0 0 0 0 179,686

            賃借料支出 5,037,334 0 0 0 0 5,037,334

            会計処理費支出 45,472 0 0 0 0 45,472

            諸謝金支出 4,116,479 0 0 0 0 4,116,479

            租税公課支出 192,001 0 335,005 19,694 0 546,700

            負担金支出 635,500 0 0 0 0 635,500

            渉外費支出 1,117,799 0 0 0 0 1,117,799

            修繕費支出 9,285 0 0 0 0 9,285

            住民税支出 0 0 70,000 0 0 70,000

            雑支出 122,237 0 0 0 0 122,237

            支払手数料支出 206,100 0 158,995 7,455 0 372,550

          管理費支出計 19,491,381 0 564,000 27,149 0 20,082,530

          事業活動支出計 19,491,381 0 106,723,437 17,725,845 0 143,940,663

            事業活動収支差額 125,448,044 0 -64,775,163 -8,257,320 0 52,415,561

収　支　計　算　書　（総括表）
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで



財団法人ソニー音楽芸術振興会

（単位：円）

科          目 一般会計 一般事業会計 公演事業会計 特別事業会計内部取引消去 合計

Ⅱ　投資活動収支の部

    １．投資活動収入

      (１) 基本財産取崩収入

            基本財産有価証券償還収入 240,000,000 0 0 0 0 240,000,000

      (２) 特定資産取崩収入

            Great Artists積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

            ｵｰﾎﾞｴ積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0

          特定資産取崩収入計 0 0 0 0 0 0

          投資活動収入計 240,000,000 0 0 0 0 240,000,000

    ２．投資活動支出

      (１) 基本財産取得支出

            基本財産有価証券取得支出 240,000,000 0 0 0 0 240,000,000

          基本財産取得支出計 240,000,000 0 0 0 0 240,000,000

      (２) 特定資産取得支出

            Great Artists積立資産取得支出 30,000,000 0 0 0 0 30,000,000

            ｵｰﾎﾞｴ積立資産取得支出 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000

            齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞積立資産取得支出 0 0 0 30,000,000 0 30,000,000

          特定資産取得支出計 50,000,000 0 0 30,000,000 0 80,000,000

          投資活動支出計 290,000,000 0 0 30,000,000 0 320,000,000

            投資活動収支差額 -50,000,000 0 0 -30,000,000 0 -80,000,000

Ⅲ  財務活動収支の部

    １．財務活動収入

          財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

    ２．財務活動支出

          財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

            財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0 0 0 0

            当期収支差額 75,448,044 0 -64,775,163 -38,257,320 0 -27,584,439

            前期繰越収支差額 1,168,667,194 -65,090,965 -1,056,575,141 31,060,567 0 78,061,655
            次期繰越収支差額 1,244,115,238 -65,090,965 -1,121,350,304 -7,196,753 0 50,477,216

収　支 計 算 書 （総括表）
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで



財団法人ソニー音楽芸術振興会

一般会計

(単位：円)

予算額 決算額 差異 備考

Ⅰ  事業活動収支の部

    １．事業活動収入

      (１) 基本財産運用収入

            基本財産利息収入 12,000,000 14,479,022 -2,479,022

      (２) 特定資産運用収入

            特定資産利息収入 1,980,000 1,987,211 -7,211

      (３) 寄付金収入

            寄付金収入 128,000,000 128,453,620 -453,620

      (４) 雑収入

            受取利息 0 19,572 -19,572

            雑収入 0 0 0

          事業活動収入計 141,980,000 144,939,425 -2,959,425

    ２．事業活動支出

      (１) 管理費支出

            出向職員給与手当支出 7,050,000 1,137,104 5,912,896

            出向料支出 200,000 399,600 -199,600

            職員給与手当支出 5,000,000 3,518,074 1,481,926

            福利厚生費支出 3,500,000 817,917 2,682,083

            通勤費支出 750,000 241,485 508,515

            研修費支出 300,000 227,200 72,800

            広報活動費支出 2,000,000 703,566 1,296,434

            企画調査費支出 0 0 0

            会議費支出 468,000 149,127 318,873

            旅費交通費支出 468,000 117,496 350,504

            海外渡航費支出 500,000 0 500,000

            通信運搬費支出 780,000 233,541 546,459

            消耗什器備品費支出 250,000 37,089 212,911

            消耗品費支出 750,000 195,682 554,318

            図書費支出 182,000 51,607 130,393

            印刷製本費支出 520,000 179,686 340,314

            賃借料支出 7,280,000 5,037,334 2,242,666

            会計処理費支出 1,000,000 45,472 954,528

            諸謝金支出 3,500,000 4,116,479 -616,479

            租税公課支出 200,000 192,001 7,999

            負担金支出 800,000 635,500 164,500

            渉外費支出 2,000,000 1,117,799 882,201

            修繕費支出 52,000 9,285 42,715

            雑支出 390,000 122,237 267,763

            支払手数料支出 300,000 206,100 93,900

            予備費支出 1,000,000 0 1,000,000

          管理費支出計 39,240,000 19,491,381 19,748,619

          事業活動支出計 39,240,000 19,491,381 19,748,619

            事業活動収支差額 102,740,000 125,448,044 -22,708,044

Ⅱ　投資活動収支の部

    １．投資活動収入

      (１) 基本財産取崩収入

            基本財産有価証券償還収入 0 240,000,000 -240,000,000 *満期償還時の買換え

      (２) 特定資産取崩収入

            Great Artists積立資産取崩収入 3,000,000 0 3,000,000

            ｵｰﾎﾞｴ積立資産取崩収入 0 0 0

          特定資産取崩収入計 3,000,000 0 3,000,000

          投資活動収入計 3,000,000 240,000,000 -237,000,000

    ２．投資活動支出

      (１) 基本財産取得支出

            基本財産有価証券取得支出 0 240,000,000 -240,000,000 *満期償還時の買換え

          基本財産取得支出計 0 240,000,000 -240,000,000

      (２) 特定資産取得支出

            Great Artists積立資産取得支出 0 30,000,000 -30,000,000 *理事会､評議員会決議に基づく繰入

            ｵｰﾎﾞｴ積立資産取得支出 0 20,000,000 -20,000,000 *理事会､評議員会決議に基づく繰入

          特定資産取得支出計 0 50,000,000 -50,000,000

          投資活動支出計 0 290,000,000 -290,000,000

            投資活動収支差額 3,000,000 -50,000,000 53,000,000

収　支　計　算　書
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科          目



財団法人ソニー音楽芸術振興会

一般会計

(単位：円)

予算額 決算額 差異 備考

Ⅲ  財務活動収支の部

    １．財務活動収入

          財務活動収入計 0 0 0

    ２．財務活動支出

          財務活動支出計 0 0 0

            財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

            当期収支差額 105,740,000 75,448,044 30,291,956

            前期繰越収支差額 1,139,254,000 1,168,667,194 -29,413,194
            次期繰越収支差額 1,244,994,000 1,244,115,238 878,762

１.資金の範囲

　　資金の範囲には現金預金、未収金、前払金、立替金、仮払金、有価証券、未払金、前受金、預り金、仮受金、

　　未払住民税、未払消費税等、公演事業会計勘定、一般会計勘定、一般事業会計勘定及び特別事業会計勘定を含めている。

　　なお、当期末残高は下記２に記載するとおりである。

２．次期繰越収支差額の内容は次のとおりである。

　（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期末残高

現 金 預 金 27,672,412 42,588,810

未 収 金 10,025 0

前 払 金 1,517,083 1,600,875

立 替 金 0 0

仮 払 金 0 0

有 価 証 券 0 0

公 演 事 業 会 計 勘 定 1,091,754,920 1,143,019,170

一 般 会 計 勘 定 0 0

一 般 事 業 会 計 勘 定 65,663,912 65,768,160

特 別 事 業 会 計 勘 定 0 0

合 計 1,186,618,352 1,252,977,015

未 払 金 6,065,232 3,947,662

前 受 金 0 0

預 り 金 64,536 74,290

仮 受 金 0 0

未 払 住 民 税 0 0

未 払 消 費 税 等 0 142,601

一 般 会 計 勘 定 0 0

一 般 事 業 会 計 勘 定 0 0

特 別 事 業 会 計 勘 定 11,821,390 4,697,224

公 演 事 業 会 計 勘 定 0 0

合 計 17,951,158 8,861,777

次 期 繰 越 収 支 差 額 1,168,667,194 1,244,115,238

３．予算額と決算額との差異が著しい科目及びその理由

　　備考参照

４．借入金限度額 借入行為なし。

　　　

５．債務負担額 0円

６．寄付金収入の内訳は次のとおりである。

金額

ソニー株式会社 75,000,000

株式会社ソニー・ミュージックエンタテインメント 50,000,000

サントリーホールディングス株式会社 3,000,000

株式会社ミキモト 200,000

ソニーポイント募金 253,620
128,453,620合計

取引先

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで
収　支　計　算　書

収支計算書に対する注記

科          目



財団法人ソニー音楽芸術振興会

一般事業会計

(単位：円)

予算額 決算額 差異 備考

Ⅰ  事業活動収支の部

    １．事業活動収入

      (１) 事業収入

            国際ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ･ｺﾝｸｰﾙ等の開催及び協力 0 0 0

      (２) 雑収入

            雑収入 0 0 0

          事業活動収入計 0 0 0

    ２．事業活動支出

      (１) 事業費支出

        ① 事業直接費支出

            国際ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ･ｺﾝｸｰﾙ等の開催及び協力 0 0 0

            音楽、ｵﾍﾟﾗ、舞踊等に関する講習会の開催 2,400,000 0 2,400,000 *予定公演の中止

        ② 事業運営費支出 1,667,000 0 1,667,000

          事業費支出計 4,067,000 0 4,067,000

      (２) 管理費支出

            支払手数料支出 0 0 0

          管理費支出計 0 0 0

          事業活動支出計 4,067,000 0 4,067,000

            事業活動収支差額 -4,067,000 0 -4,067,000

Ⅱ　投資活動収支の部

    １．投資活動収入

      (１) 特定資産取崩収入

            ｵｰﾎﾞｴ積立資産取崩収入 0 0 0

          投資活動収入計 0 0 0

    ２．投資活動支出

          投資活動支出計 0 0 0

            投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ  財務活動収支の部

    １．財務活動収入

          財務活動収入計 0 0 0

    ２．財務活動支出

          財務活動支出計 0 0 0

            財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

            当期収支差額 -4,067,000 0 -4,067,000

            前期繰越収支差額 -39,223,000 -65,090,965 25,867,965
            次期繰越収支差額 -43,290,000 -65,090,965 21,800,965

収　支　計　算　書
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科          目



財団法人ソニー音楽芸術振興会

一般事業会計

１.資金の範囲

　　資金の範囲には現金預金、未収金、前払金、立替金、仮払金、有価証券、未払金、前受金、預り金、仮受金、

　　未払住民税、未払消費税等、公演事業会計勘定、一般会計勘定、一般事業会計勘定及び特別事業会計勘定を含めている。

　　なお、当期末残高は下記２に記載するとおりである。

２．次期繰越収支差額の内容は次のとおりである。

　（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期末残高

現 金 預 金 0 0

未 収 金 64,078 0

前 払 金 0 135,112

立 替 金 36,256 0

仮 払 金 0 0

有 価 証 券 0 0

公 演 事 業 会 計 勘 定 478,005 542,083

一 般 会 計 勘 定 0 0

一 般 事 業 会 計 勘 定 0 0

特 別 事 業 会 計 勘 定 0 0

合 計 578,339 677,195

未 払 金 5,392 0

前 受 金 0 0

預 り 金 0 0

仮 受 金 0 0

未 払 住 民 税 0 0

未 払 消 費 税 等 0 0

一 般 会 計 勘 定 65,663,912 65,768,160

一 般 事 業 会 計 勘 定 0 0

特 別 事 業 会 計 勘 定 0 0

公 演 事 業 会 計 勘 定 0 0

合 計 65,669,304 65,768,160

次 期 繰 越 収 支 差 額 -65,090,965 -65,090,965

３．予算額と決算額との差異が著しい科目及びその理由

　　備考参照

収支計算書に対する注記



財団法人ソニー音楽芸術振興会

公演事業会計

(単位：円)

予算額 決算額 差異 備考

Ⅰ  事業活動収支の部

    １．事業活動収入

      (１) 事業収入

            音楽、ｵﾍﾟﾗ、舞踊等の創造開発及び協力 36,652,000 28,787,143 7,864,857

            芸術家の研鑽に対する助成 600,000 0 600,000

            その他、目的を達成するために必要な事業 16,300,000 12,988,451 3,311,549

            (事)寄付金収入 0 167,036 -167,036

      (２) 雑収入

            受取利息 0 5,644 -5,644

            雑収入 0 0 0

          事業活動収入計 53,552,000 41,948,274 11,603,726

    ２．事業活動支出

      (１) 事業費支出

        ① 事業直接費支出

            音楽、ｵﾍﾟﾗ、舞踊等の創造開発及び協力 57,506,000 33,783,903 23,722,097 *予定公演の中止等

            芸術家の研鑽に対する助成 6,600,000 1,019,419 5,580,581

            その他、目的を達成するために必要な事業 20,700,000 19,158,559 1,541,441

        ② 事業運営費支出 70,598,000 52,197,556 18,400,444

          事業費支出計 155,404,000 106,159,437 49,244,563

      (２) 管理費支出

            租税公課支出 0 335,005 -335,005

            住民税支出 0 70,000 -70,000

            支払手数料支出 0 158,995 -158,995

          管理費支出計 0 564,000 -564,000

          事業活動支出計 155,404,000 106,723,437 48,680,563

            事業活動収支差額 -101,852,000 -64,775,163 -37,076,837

Ⅱ　投資活動収支の部

    １．投資活動収入

          投資活動収入計 0 0 0

    ２．投資活動支出

          投資活動支出計 0 0 0

            投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ  財務活動収支の部

    １．財務活動収入

          財務活動収入計 0 0 0

    ２．財務活動支出

          財務活動支出計 0 0 0

            財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

            当期収支差額 -101,852,000 -64,775,163 -37,076,837

            前期繰越収支差額 -1,058,555,000 -1,056,575,141 -1,979,859
            次期繰越収支差額 -1,160,407,000 -1,121,350,304 -39,056,696

収　支　計　算　書
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科          目



財団法人ソニー音楽芸術振興会

公演事業会計

１.資金の範囲

　　資金の範囲には現金預金、未収金、前払金、立替金、仮払金、有価証券、未払金、前受金、預り金、仮受金、

　　未払住民税、未払消費税等、公演事業会計勘定、一般会計勘定、一般事業会計勘定及び特別事業会計勘定を含めている。

　　なお、当期末残高は下記２に記載するとおりである。

２．次期繰越収支差額の内容は次のとおりである。

　（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期末残高

現 金 預 金 21,569,783 7,532,212

未 収 金 1,026,336 412,715

前 払 金 830,767 2,393,950

立 替 金 0 6,500

仮 払 金 0 0

有 価 証 券 0 0

公 演 事 業 会 計 勘 定 0 0

一 般 会 計 勘 定 0 0

一 般 事 業 会 計 勘 定 0 0

特 別 事 業 会 計 勘 定 14,903,200 14,902,097

合 計 38,330,086 25,247,474

未 払 金 2,315,732 2,504,051

前 受 金 106,500 75,500

預 り 金 180,070 51,969

仮 受 金 0 0

未 払 住 民 税 70,000 70,000

未 払 消 費 税 等 0 335,005

一 般 会 計 勘 定 1,091,754,920 1,143,019,170

一 般 事 業 会 計 勘 定 478,005 542,083

特 別 事 業 会 計 勘 定 0 0

公 演 事 業 会 計 勘 定 0 0

合 計 1,094,905,227 1,146,597,778

次 期 繰 越 収 支 差 額 -1,056,575,141 -1,121,350,304

３．予算額と決算額との差異が著しい科目及びその理由

　　備考参照

収支計算書に対する注記



財団法人ソニー音楽芸術振興会

特別事業会計

(単位：円)

予算額 決算額 差異 備考

Ⅰ  事業活動収支の部

    １．事業活動収入

      (１) 特定資産運用収入

            特定資産利息収入 11,250,000 9,458,437 1,791,563

      (２) 雑収入

            受取利息 0 10,088 -10,088

            雑収入 0 0 0

          事業活動収入計 11,250,000 9,468,525 1,781,475

    ２．事業活動支出

      (１) 事業費支出

        ① 事業直接費支出

            芸術家の研鑽に対する助成 11,150,000 10,613,732 536,268

        ② 事業運営費支出 0 7,084,964 -7,084,964

          事業費支出計 11,150,000 17,698,696 -6,548,696

      (２) 管理費支出

            租税公課支出 0 19,694 -19,694

            支払手数料支出 0 7,455 -7,455

          管理費支出計 0 27,149 -27,149

          事業活動支出計 11,150,000 17,725,845 -6,575,845

            事業活動収支差額 100,000 -8,257,320 8,357,320

Ⅱ　投資活動収支の部

    １．投資活動収入

          投資活動収入計 0 0 0

    ２．投資活動支出

      (１) 特定資産取得支出

            齋藤秀雄ﾒﾓﾘｱﾙ基金賞積立資産取得支出 0 30,000,000 -30,000,000

          特定資産取得支出計 0 30,000,000 -30,000,000

          投資活動支出計 0 30,000,000 -30,000,000

            投資活動収支差額 0 -30,000,000 30,000,000

Ⅲ  財務活動収支の部

    １．財務活動収入

          財務活動収入計 0 0 0

    ２．財務活動支出

          財務活動支出計 0 0 0

            財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

            当期収支差額 100,000 -38,257,320 38,357,320

            前期繰越収支差額 34,092,000 31,060,567 3,031,433
            次期繰越収支差額 34,192,000 -7,196,753 41,388,753

収　支　計　算　書
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

科          目



財団法人ソニー音楽芸術振興会

特別事業会計

１.資金の範囲

　　資金の範囲には現金預金、未収金、前払金、立替金、仮払金、有価証券、未払金、前受金、預り金、仮受金、

　　未払住民税、未払消費税等、公演事業会計勘定、一般会計勘定、一般事業会計勘定及び特別事業会計勘定を含めている。

　　なお、当期末残高は下記２に記載するとおりである。

２．次期繰越収支差額の内容は次のとおりである。

　（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期末残高

現 金 預 金 34,141,274 3,027,814

未 収 金 1,103 0

前 払 金 0 0

立 替 金 0 0

仮 払 金 0 0

有 価 証 券 0 0

公 演 事 業 会 計 勘 定 0 0

一 般 会 計 勘 定 11,821,390 4,697,224

一 般 事 業 会 計 勘 定 0 0

特 別 事 業 会 計 勘 定 0 0

合 計 45,963,767 7,725,038

未 払 金 0 0

前 受 金 0 0

預 り 金 0 0

仮 受 金 0 0

未 払 住 民 税 0 0

未 払 消 費 税 等 0 19,694

一 般 会 計 勘 定 0 0

一 般 事 業 会 計 勘 定 0 0

特 別 事 業 会 計 勘 定 0 0

公 演 事 業 会 計 勘 定 14,903,200 14,902,097

合 計 14,903,200 14,921,791

次 期 繰 越 収 支 差 額 31,060,567 -7,196,753

３．予算額と決算額との差異が著しい科目及びその理由

　　備考参照

収支計算書に対する注記
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